tiebat se hoc opere legi Dei satisfacere: se sine
peccato esse: se non indigere mediatore Chri-
sto, & misericordia Dei: Ille verò non dissen-
sit à Propheta, qui ait: Non intres in iudicium
cum seruo tuo, quia nō iustificabitur coram te
omnis viuens. Bernardus fatetur sua opera
non esse opera digna vita æterna, cum inquit,
Perditē vixi: sed erigit se, & spem salutis con-
cipit inde, quod sentit propter Christum per
misericordiam donari remissionem pecca-
torum, & vitam æternā. Sicut Psalmus docet,
Beati quorum remissæ sunt iniquitates. Et
Paulus ait: Dauid dicit beatitudinē hominis,
cui Deus imputat iusticiā sine operibus. Hūc
ait Paulus beatum esse, cui imputatur iusticia
per fidem in Christum, etiamsi nulla habeat
bona opera. Talibus consolationibus erigen-
dæ sunt conscientia, & confirmandæ, quod
propter Christum per fidē contingant remis-
sio peccatorum, reputatio iusticiæ, & vita eter-
na. Quod si in locis de operibus hoc modo
fides intelligetur, nihil officium nostræ sentē-
tiæ. Et profectò necesse est semper addere fidē,
ne excludamus mediatorem Christum. Fidē
autem bona opera sequi debent, quia fides
sine bonis operibus, hypocrisis est.

Habent & in Scholis quædam apophteg-
mata consentanea nostræ sententiæ, qualia
sunt, quod bona opera placeant Deo propter

gratiam. Item, quòd sit confidendum gratiã Dei. Hæc dicta parum commodè interpretãtur. Veteres enim sentiebant confidendum esse gratiã, hoc est, misericordiẽ Dei promittentis, quòd propter Christum sumus accepi. At recentiores fiduciam trãsferunt ad nostrũ opus. Sentiant confidendum esse gratiã, hoc est, dilectioni, qua nos Deum diligimus. Hæc interpretatio est viciosa. Non enim debemus considerare nostra dilectione, cum sit immunda & exigua, sed promissione misericordiã. Iactatur & hoc quòd bona opera valeant virtute passionis Christi. Rectè dictum est, sed fidei mentionẽ fieri oportuit in his sententijs. Non enim communicatur nobis meritũ passionis Christi, nisi id fide apprehendamus, & opponamus ad versus terrores peccati & mortis. Paulus enim inquit: Christus est propiciatio per fidem. Item, Ecclesia in omnibus preceationibus addit, per Dominum nostrum Iesum Christum. Hic etiam admonendi sunt homines de fide, significat enim Ecclesia, nostra opera, & nostras preces Deo placere, si credamus Deũ nobis propiciũ. & nos exaudire propter Pontificẽ Christum.

Hæc in præsentia sufficienter de hoc loco. Scimus autẽ hanc sententiam, quam defendimus Euangelio consentaneam esse, & pijs consolentijs firmissimas cõsolationes afferre.